
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:18:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  719 N°  1173 N°  1604 N°  1843 N°  1830 N°  1775 

  27-05-2022 03-08-2022 20-10-2022 22-11-2022 08-11-2022 09-11-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             220.777 

      99  Otros                                                                                 220.777 

09 APORTE FISCAL                                                                    -4.311  1.495.993 774.668 843.997 589.401 

      01  Libre                                                                            -4.311  1.495.993 774.668 843.997 589.401 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        1.762.450      

      10  Ingresos por Percibir                                                            1.762.450      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.715.791      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                494.000 1.495.993 733.095  -205.529 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     1.015.707 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   1.015.707 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -494.000  41.573 843.997  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -494.000  41.573 843.997  

            012  Administración de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                    

 -200.000  8.062 843.997  

            800  Programa de Coordinación, Orden 

Público y Gestión Territorial                                                                                                                                                                                              

 -200.000  28.168   

            801  Programa Barrios Transitorios de 

Emergencias                                                                                                                                                                                                               

   2.970   

            802  Plan Regional y Descentralizacion                                                                                                                                                                                                                           -94.000  2.373   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                1.758.139      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          1.758.139      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0719_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1843_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1775_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:18:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  719 N°  1173 N°  1604 N°  1843 N°  1830 N°  1775 

  27-05-2022 03-08-2022 20-10-2022 22-11-2022 08-11-2022 09-11-2022 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Pago a Concesiones de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                

      

            002  Reintegro Crédito IVA  Concesiones                                                                                                                                                                                                                               

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.715.791      

      07  Deuda Flotante                                                                   1.715.791      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0719_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1843_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1775_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:18:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2137 N°  2413 N°  2371 N°  2379 N°  2462  

  09-12-2022 09-01-2023 06-01-2023 06-01-2023 16-01-2023  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    881.317 -2.080.376 -363.730 3.537 423.414  

      01  Libre                                                                            881.317 -2.080.376 -363.730 3.537 423.414  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -363.730 3.537 423.414  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

222.808      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        658.509      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       658.509      

            012  Administración de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                    

658.509      

            800  Programa de Coordinación, Orden 

Público y Gestión Territorial                                                                                                                                                                                              

      

            801  Programa Barrios Transitorios de 

Emergencias                                                                                                                                                                                                               

      

            802  Plan Regional y Descentralizacion                                                                                                                                                                                                                                

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -1.236.380     

      02  Proyectos                                                                         -1.236.380     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         -843.996     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2462_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:18:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2137 N°  2413 N°  2371 N°  2379 N°  2462  

  09-12-2022 09-01-2023 06-01-2023 06-01-2023 16-01-2023  

      01  Al Sector Privado                                                                 -843.996     

            001  Pago a Concesiones de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                

 -88.212     

            002  Reintegro Crédito IVA  Concesiones                                                                                                                                                                                                                          -755.784     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2462_TR.pdf

